
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок и допуска к участию в открытом аукционе на право заключения 

договоров аренды муниципального имущества

г. Змеиногорск 26.03.2019 года

16 часов 00 минут

Место проведения: Администрация Змеиногорского района Алтайского края.
Адрес проведения: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. 

Шумакова, д. 4, 1 этаж, зал заседаний

Присутствовали члены постоянно действующей Единой комиссии по проведению 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 
муниципального имущества Змеиногорского района, в следующем составе:

Председатель Единой комиссии:
Клесунов В.В. -  начальник ЗРУСХИ;
Заместитель председателя Единой комиссии:
Жилякова Н.И. - заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом 

ЗРУСХИ;
Секретарь Единой комиссии:
Никифоренко А.В. -  заместитель заведующего отделом по управлению 

муниципальным имуществом ЗРУСХИ;
Члены Единой комиссии:
Коваленко Т.В. -  председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной 

политике Администрации Змеиногорского района Алтайского края;
Скоробогатова Е.В. -  заместитель заведующего отделом по управлению 

муниципальным имуществом ЗРУСХИ;
Ткаченко М.В. - заведующий юридическим отделом Администрации Змеиногорского 

района Алтайского края.
На заседании присутствует 6 членов комиссии, что составляет 100 % от общего 

количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Заседание ведет Никифоренко А.В.
Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе, который состоится 01 

апреля 2019 года.
Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном 

сайте торгов 05.03.2019 г.
На открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального 

имущества, выставлено:

Лот №1: Продажа права на заключение договора аренды на автобус специальный для 
перевозки детей (11 мест) FАЗ-322171.
Характеристика объекта: VIN Х9632217180631175, год изготовления 2008, модель № 
двигателя *405240*83120717*, шасси (рама) № отсутствует, кузов №32212180407185, 
цвет желтый, мощность двигателя 123,8 л.с., ПТС 52 МС 655698 от 22.10.2008 выдан ООО 
«Автомобильный завод Г’АЗ», государственный регистрационный знак АТ 754 22, 
свидетельство о регистрации 99 серия 08 №320041 выдано пунктом РЭО ЕИБДД МО 
МВД России «Рубцовский» в г. Змеиногорске.
Начальный ежемесячный размер арендной платы: 2 251,92 руб. без учета НДС.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 113,00 руб.
Задаток для участия в аукционе составляет 450,00 руб. ^



Срок договора аренды: 1 год.
Обременения: не зарегистрированы.
Целевое назначение: Для осуществления регулярных перевозок пассажиров на 

территории Змеиногорского района Алтайского края.

Согласно Журналу регистрации заявок по состоянию на 16:00 26.03.2019 г. для 
участия в открытом аукционе по Лоту № 1 по указанному лоту подана одна заявка:

от ИП Шмидт Сергея Викторовича, ИНН 220600547690, ОГРН 318222500070216, 
зарегистрированного по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, 
ул. Л. Толстого, д. 43, кв. 2.

Заявка на участие в аукционе зарегистрирована в журнале регистрации 21.03.2019 г. 
за номером 5.

К заявке приложены:
Сведения об участнике;
Выписка из ЕГРЮЛ;
Заявление об отсутствии решения о банкротстве и ликвидации заявителя; 
копия документа, подтверждающие внесение задатка;
Свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе

Комиссия рассмотрела поданную заявку с приложенными документами, определила 
соответствие предоставленных документов претендентом, требованиям аукционной 
документации, о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 
движимого муниципального имущества, утвержденной постановлением Администрации 
Змеиногорского района от 04.03.2019 № 86 «О проведении открытого аукциона на право 
заключения договора аренды имущества, являющегося собственностью муниципального 
образования Змеиногорского района Алтайского края" (далее документация о проведении 
аукциона). В связи с подачей одной заявки, аукцион признан несостоявшимся и в 
соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 
135-ФЗ "О защите конкуренции" предложено членам комиссии проголосовать и принять 
решение о заключении договора с лицом, подавшим единственную заявку на участие в 
аукционе на условиях и по цене которые предусмотрены документацией об аукционе, но 
не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о 
проведении аукциона (арендная плата в месяц без (НДС) 2251,92 руб.):

- с ИП Шмидт Сергеем Викторовичем, ИНН 220600547690, ОГРН 318222500070216, 
зарегистрирован по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. J1. 
Толстого, д. 43, кв. 2.

Голосовали: «За» - 6, принято единогласно.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя 

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Клесунов В.В. 

Жилякова Н.И. 

Никифоренко А.В 

Коваленко Т.В. 

Скоробогатова Е 

Ткаченко М.В.


